- 1 -

浦东新区张江镇人民政府

浦张府〔2023〕31 号

关于成立张江镇数字化转型工作专班的通知

镇机关各科室、综合行政执法队、镇属各企事业单位、各村（居）

委：

为全面推进张江镇数字化转型，持续推进城市运行“一网统

管”，坚持全镇“一盘棋”，增强工作合力，打通数据壁垒，强化

数据联动，实现“一网统管”观管防有机统一，以治理数字化牵引

治理现代化，全面提升科学化、精细化、智能化水平。经研究，

拟成立张江镇数字化转型工作专班，有关事项如下：

一、工作专班组织架构

组 长：李 灿 党委副书记、镇长

常务副组长：曹大忠 党委委员、副镇长

副 组 长：张 建 城运中心常务副主任

组 员：邢春华、阮思楠、顾华、王丽婷、第三方公司

- 2 -

工作人员提出应用场景建设需求的部门或单位分管领导、负责人

和直接负责人员，原则上应加入本工作专班。工作专班办公室设

在镇城运中心，负责工作专班日常工作开展及活动会议。

二、工作专班职责

统筹推进“一网统管”应用场景建设整体规划，对项目推进过

程中的重大事项做出决策，审定各项建设工作方案，统筹协调、

指挥项目主体及基础设施建设等工作，协调各相关部门、单位共

同推进应用场景项目建设工作。

三、工作机制

（一）会商协调机制

1. 双周例会。每两周召开一次专班碰头会，开展专题会商，

研究“一网统管”应用场景建设规划，听取任务推进及场景使用情

况，研究专项疑难重点工作。

2. 应用场景建设月度工作推进会。每月召开一次。主要参

会成员包括工作专班、场景建设部门（单位）负责人和场景建设

直接负责人员。通报本部门（单位）场景建设推进及应用情况，

制定次月重点工作目标，推动应用场景项目落地，研究部署突出

问题的专项协调工作。

（二）日常运维机制

由镇“一网统管”数字底座统一汇聚各类基础数据，遵照统一

的业务数据采集技术标准，根据镇“一网统管”工作实际需求，形

成镇一级上下互通、实时更新的基础数据资源池，纵向实现市、

- 3 -

区两级信息数据对接交互，横向实现各应用场景系统数据交换共

享。

（三）跟踪督办机制

由第三方督查人员对“一网统管”应用场景建设中的资金使

用、项目运行、成果优化进行评估。

今后，工作专班成员及其办公室组成人员的职务如有变动，

由其所在部门（单位）的接任人员自然替补。

上海市浦东新区张江镇人民政府

2023 年 5 月 22 日

（此件公开发布）

张江镇党政办公室 2023 年 5 月 22 日印发